
449003-2024 Page 1/9

5.1.1.

5.1.

2.1.5.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 449003-2024 - Gara

Italia – Servizi di caffetteria – Gara [2/C/2023]
OJ S 145/2024 26/07/2024
Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Servizi

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: Universit# degli Studi di Napoli Federico II
E-mail: garecontratti-li@pec.unina.it
Forma giuridica del committente: Organismo di diritto pubblico
Il committente è un ente aggiudicatore
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Istruzione

2. Procedura

Procedura
Titolo: Gara [2/C/2023]
Descrizione: Concessione del servizio bar punto ristoro da eseguirsi negli spazi ubicati presso 
gli edifici 1, 2a, 3, 7, 8/bis del Complesso Universitario di Monte Sant'Angelo, nonch#? presso 
il complesso di via Nuova Agnano 11 - Napoli
Identificativo della procedura: a8980f25-1b38-4a89-b3e1-876589c78790
Identificativo interno: DEFAULT_VALUE_CHANGE_ME

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 55330000 Servizi di caffetteria

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 9 992 043,76 EUR

Informazioni generali
Base giuridica: 
Direttiva 2014/24/UE

Condizioni di appalto
Condizioni contrattuali: 
Numero massimo di lotti per i quali può essere aggiudicato un appalto a un offerente: 2

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: Servizio bar ? punto ristoro presso Edificio 1 Centri Comuni (p.t.) del Complesso 
Universitario di Monte Sant?Angelo - Napoli
Descrizione: Servizio bar ? punto ristoro presso Edificio 1 Centri Comuni (p.t.) del Complesso 
Universitario di Monte Sant?Angelo - Napoli
Identificativo interno: Lotto 1

Finalità

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/449003-2024
mailto:garecontratti-li@pec.unina.it


449003-2024 Page 2/9

5.1.16.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 55330000 Servizi di caffetteria

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 1 666 400,44 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto si addice anche alle piccole e medie imprese (PMI)

Criteri di selezione
Criterio:
Tipo: Abilitazione all'esercizio dell'attività professionale
Nome: iscrizione nel Registro delle Imprese presso la C.C.I.A.A. per attivit# identica a quella 
oggetto di gara
Descrizione: iscrizione nel Registro delle Imprese presso la C.C.I.A.A. per attivit# identica a 
quella oggetto di gara
Uso del criterio: Applicato

Criterio:
Tipo: Capacità economica e finanziaria
Nome: Fatturato globale
Descrizione: aver realizzato un fatturato globale, inteso quale somma del fatturato maturato 
nel triennio precedente la data di pubblicazione del Bando, non inferiore a: - LOTTO 1: ? 
3.332.800,88 IVA esclusa
Uso del criterio: Applicato

Criterio:
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Nome: Servizi analoghi
Descrizione: aver realizzato nel triennio antecedente la data di pubblicazione del Bando uno o 
pi# servizi analoghi a quelli oggetto della concessione presso enti pubblici o privati, di importo 
almeno pari a: - LOTTO 1: ? 833.200,22 IVA esclusa
Uso del criterio: Applicato

Documenti di gara
Termine per la richiesta di informazioni supplementari: 17/09/2024 23:59:00 (UTC)
Indirizzo dei documenti di gara: https://www.unina.it/-/60803653-2-c-2023

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Termine per il ricevimento delle offerte: 30/09/2024 12:00:00 (UTC)

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: TAR Campania - Napoli
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: Universit# degli Studi di Napoli Federico II

https://www.unina.it/-/60803653-2-c-2023


449003-2024 Page 3/9

5.1.12.

5.1.11.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.1.

5.1. Lotto: LOT-0002
Titolo: Servizio bar ? punto ristoro presso Edificio 2 Aulario A (p.t.) del Complesso 
Universitario di Monte Sant?Angelo - Napoli
Descrizione: Servizio bar ? punto ristoro presso Edificio 2 Aulario A (p.t.) del Complesso 
Universitario di Monte Sant?Angelo - Napoli
Identificativo interno: Lotto 2

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 55330000 Servizi di caffetteria

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 1 375 999,43 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto si addice anche alle piccole e medie imprese (PMI)

Criteri di selezione
Criterio:
Tipo: Abilitazione all'esercizio dell'attività professionale
Nome: iscrizione nel Registro delle Imprese presso la C.C.I.A.A. per attivit# identica a quella 
oggetto di gara
Descrizione: iscrizione nel Registro delle Imprese presso la C.C.I.A.A. per attivit# identica a 
quella oggetto di gara
Uso del criterio: Applicato

Criterio:
Tipo: Capacità economica e finanziaria
Nome: Fatturato globale
Descrizione: aver realizzato un fatturato globale, inteso quale somma del fatturato maturato 
nel triennio precedente la data di pubblicazione del Bando, non inferiore a: - LOTTO 2: ? 
2.751.998,86 IVA esclusa;
Uso del criterio: Applicato

Criterio:
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Nome: Servizi analoghi
Descrizione: aver realizzato nel triennio antecedente la data di pubblicazione del Bando uno o 
pi# servizi analoghi a quelli oggetto della concessione presso enti pubblici o privati, di importo 
almeno pari a: - LOTTO 2: ? 687.999,71 IVA esclusa;
Uso del criterio: Applicato

Documenti di gara
Termine per la richiesta di informazioni supplementari: 17/09/2024 23:59:00 (UTC)
Indirizzo dei documenti di gara: https://www.unina.it/-/60803653-2-c-2023

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano

https://www.unina.it/-/60803653-2-c-2023


449003-2024 Page 4/9

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

Termine per il ricevimento delle offerte: 30/09/2024 12:00:00 (UTC)

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: TAR Campania - Napoli
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: Universit# degli Studi di Napoli Federico II

Lotto: LOT-0003
Titolo: Servizio bar ? punto ristoro presso Edificio 3 Economia (p.t.) del Complesso 
Universitario di Monte Sant?Angelo - Napoli
Descrizione: Servizio bar ? punto ristoro presso Edificio 3 Economia (p.t.) del Complesso 
Universitario di Monte Sant?Angelo - Napoli
Identificativo interno: Lotto 3

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 55330000 Servizi di caffetteria

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 1 732 025,03 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto si addice anche alle piccole e medie imprese (PMI)

Criteri di selezione
Criterio:
Tipo: Abilitazione all'esercizio dell'attività professionale
Nome: iscrizione nel Registro delle Imprese presso la C.C.I.A.A. per attivit# identica a quella 
oggetto di gara
Descrizione: iscrizione nel Registro delle Imprese presso la C.C.I.A.A. per attivit# identica a 
quella oggetto di gara
Uso del criterio: Applicato

Criterio:
Tipo: Capacità economica e finanziaria
Nome: Fatturato globale
Descrizione: aver realizzato un fatturato globale, inteso quale somma del fatturato maturato 
nel triennio precedente la data di pubblicazione del Bando, non inferiore a: - LOTTO 3: ? 
3.464.050,06 IVA esclusa;
Uso del criterio: Applicato

Criterio:
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Nome: servizi analoghi
Descrizione: aver realizzato nel triennio antecedente la data di pubblicazione del Bando uno o 
pi# servizi analoghi a quelli oggetto della concessione presso enti pubblici o privati, di importo 
almeno pari a: - LOTTO 3: ? 866.012,51 IVA esclusa;
Uso del criterio: Applicato



449003-2024 Page 5/9

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.12.

5.1.11. Documenti di gara
Termine per la richiesta di informazioni supplementari: 17/09/2024 23:59:00 (UTC)
Indirizzo dei documenti di gara: https://www.unina.it/-/60803653-2-c-2023

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Termine per il ricevimento delle offerte: 30/09/2024 12:00:00 (UTC)

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: TAR Campania - Napoli
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: Universit# degli Studi di Napoli Federico II

Lotto: LOT-0004
Titolo: Servizio bar ? punto ristoro presso Edificio 7 Biologia (p.t.) del Complesso Universitario 
di Monte Sant?Angelo - Napoli
Descrizione: Servizio bar ? punto ristoro presso Edificio 7 Biologia (p.t.) del Complesso 
Universitario di Monte Sant?Angelo - Napoli
Identificativo interno: Lotto 4

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 55330000 Servizi di caffetteria

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 2 823 746,24 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto si addice anche alle piccole e medie imprese (PMI)

Criteri di selezione
Criterio:
Tipo: Abilitazione all'esercizio dell'attività professionale
Nome: iscrizione nel Registro delle Imprese presso la C.C.I.A.A. per attivit# identica a quella 
oggetto di gara
Descrizione: iscrizione nel Registro delle Imprese presso la C.C.I.A.A. per attivit# identica a 
quella oggetto di gara
Uso del criterio: Applicato

Criterio:
Tipo: Capacità economica e finanziaria
Nome: Fatturato globale
Descrizione: aver realizzato un fatturato globale, inteso quale somma del fatturato maturato 
nel triennio precedente la data di pubblicazione del Bando, non inferiore a: - LOTTO 4: ? 
5.647.492,48 IVA esclusa;
Uso del criterio: Applicato

Criterio:

https://www.unina.it/-/60803653-2-c-2023


449003-2024 Page 6/9

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.12.

5.1.11.

Tipo: Capacità tecniche e professionali
Nome: servizi analoghi
Descrizione: aver realizzato nel triennio antecedente la data di pubblicazione del Bando uno o 
pi# servizi analoghi a quelli oggetto della concessione presso enti pubblici o privati, di importo 
almeno pari a: - LOTTO 4: ? 1.411.873,12 IVA esclusa;
Uso del criterio: Applicato

Documenti di gara
Termine per la richiesta di informazioni supplementari: 17/09/2024 23:59:00 (UTC)
Indirizzo dei documenti di gara: https://www.unina.it/-/60803653-2-c-2023

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Termine per il ricevimento delle offerte: 30/09/2024 12:00:00 (UTC)

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: TAR Campania - Napoli
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: Universit# degli Studi di Napoli Federico II

Lotto: LOT-0005
Titolo: Servizio bar ? punto ristoro presso Edificio 8bis Aulario B (p.t.) del Complesso 
Universitario di Monte Sant?Angelo - Napoli
Descrizione: Servizio bar ? punto ristoro presso Edificio 8bis Aulario B (p.t.) del Complesso 
Universitario di Monte Sant?Angelo - Napoli
Identificativo interno: Lotto 5

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 55330000 Servizi di caffetteria

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 1 375 999,43 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto si addice anche alle piccole e medie imprese (PMI)

Criteri di selezione
Criterio:
Tipo: Abilitazione all'esercizio dell'attività professionale
Nome: iscrizione nel Registro delle Imprese presso la C.C.I.A.A. per attivit# identica a quella 
oggetto di gara
Descrizione: iscrizione nel Registro delle Imprese presso la C.C.I.A.A. per attivit# identica a 
quella oggetto di gara
Uso del criterio: Applicato

Criterio:
Tipo: Capacità economica e finanziaria

https://www.unina.it/-/60803653-2-c-2023


449003-2024 Page 7/9

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.12.

5.1.11.

Nome: Fatturato globale
Descrizione: aver realizzato un fatturato globale, inteso quale somma del fatturato maturato 
nel triennio precedente la data di pubblicazione del Bando, non inferiore a: - LOTTO 5: ? 
2.751.998,86 IVA esclusa;
Uso del criterio: Applicato

Criterio:
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Nome: servizi analoghi
Descrizione: aver realizzato nel triennio antecedente la data di pubblicazione del Bando uno o 
pi# servizi analoghi a quelli oggetto della concessione presso enti pubblici o privati, di importo 
almeno pari a: - LOTTO 5: ? 687.999,71 IVA esclusa;
Uso del criterio: Applicato

Documenti di gara
Termine per la richiesta di informazioni supplementari: 17/09/2024 23:59:00 (UTC)
Indirizzo dei documenti di gara: https://www.unina.it/-/60803653-2-c-2023

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Termine per il ricevimento delle offerte: 30/09/2024 12:00:00 (UTC)

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: TAR Campania - Napoli
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: Universit# degli Studi di Napoli Federico II

Lotto: LOT-0006
Titolo: Servizio bar ? punto ristoro presso p.t. Edificio di Via Nuova Agnano 11 - Napoli
Descrizione: Servizio bar ? punto ristoro presso p.t. Edificio di Via Nuova Agnano 11 - Napoli
Identificativo interno: Lotto 6

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 55330000 Servizi di caffetteria

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 1 017 873,19 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto si addice anche alle piccole e medie imprese (PMI)

Criteri di selezione
Criterio:
Tipo: Abilitazione all'esercizio dell'attività professionale
Nome: iscrizione nel Registro delle Imprese presso la C.C.I.A.A. per attivit# identica a quella 
oggetto di gara
Descrizione: iscrizione nel Registro delle Imprese presso la C.C.I.A.A. per attivit# identica a 
quella oggetto di gara

https://www.unina.it/-/60803653-2-c-2023


449003-2024 Page 8/9

8.1.

8.1.

5.1.16.

5.1.12.

5.1.11.

Uso del criterio: Applicato

Criterio:
Tipo: Capacità economica e finanziaria
Nome: Fatturato globale
Descrizione: aver realizzato un fatturato globale, inteso quale somma del fatturato maturato 
nel triennio precedente la data di pubblicazione del Bando, non inferiore a: - LOTTO 6: ? 
2.035.746,38 IVA esclusa.
Uso del criterio: Applicato

Criterio:
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Nome: servizi analoghi
Descrizione: aver realizzato nel triennio antecedente la data di pubblicazione del Bando uno o 
pi# servizi analoghi a quelli oggetto della concessione presso enti pubblici o privati, di importo 
almeno pari a: - LOTTO 6: ? 508.936,59 IVA esclusa.
Uso del criterio: Applicato

Documenti di gara
Termine per la richiesta di informazioni supplementari: 17/09/2024 23:59:00 (UTC)
Indirizzo dei documenti di gara: https://www.unina.it/-/60803653-2-c-2023

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Termine per il ricevimento delle offerte: 30/09/2024 12:00:00 (UTC)

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: TAR Campania - Napoli
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: Universit# degli Studi di Napoli Federico II

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: Universit# degli Studi di Napoli Federico II
Numero di registrazione: 00876220633
Indirizzo postale: Piazza municipio 64  
Località: Napoli
Paese: Italia
E-mail: garecontratti-li@pec.unina.it
Telefono: 0812532165
Profilo del committente: www.unina.it
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto

ORG-0002
Nome ufficiale: TAR Campania - Napoli
Numero di registrazione: 94028990631

https://www.unina.it/-/60803653-2-c-2023
mailto:garecontratti-li@pec.unina.it
http://www.unina.it


449003-2024 Page 9/9

11.2.

11.1.

Località: Napoli
Codice postale: 80133
Suddivisione del paese (NUTS): Napoli (ITF33)
Paese: Italia
E-mail: tarna-segrprotocolloamm@ga-cert.it
Telefono: 081 7817100
Indirizzo internet: https://www.giustizia-amministrativa.it/tribunale-amministrativo-regionale-per-
la-campania-napoli
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi

11. Informazioni sull'avviso

Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: df42545b-e7df-47dc-9714-816c52a65f93 - 01
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 19
Data di trasmissione dell'avviso: 25/07/2024 14:45:38 (UTC)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano

Informazioni sulla pubblicazione
Numero di pubblicazione dell'avviso: 449003-2024
Numero dell'edizione della GU S: 145/2024
Data di pubblicazione: 26/07/2024

mailto:tarna-segrprotocolloamm@ga-cert.it
https://www.giustizia-amministrativa.it/tribunale-amministrativo-regionale-per-la-campania-napoli
https://www.giustizia-amministrativa.it/tribunale-amministrativo-regionale-per-la-campania-napoli

		2024-07-26T10:53:41+0000




